

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 11/2022**

Processo

**178/2022**

Data do Processo:

**05/08/2022**

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 178/2022  
b) **Licitação Nr.:** 11/2022 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data Homologação:** 02/09/2022  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para aquisição de madeiras para a Secretaria de Obras.

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
<b>ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR</b>					
1 Tábua de Pinus 1" x 12" x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe.	DALTORA	UN	250,0000	21,0000	5.250,0000
2 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 1x3. Apresentação: Peça de 3m.	DALTORA	UND	1.000,0000	16,5000	16.500,0000
3 Ripa de Pinheiro Brasileiro (araucária) de 2x3. Apresentação: Peça de 3m.	DALTORA	UND	500,0000	21,0000	10.500,0000
5 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 8. Apresentação: Seca, peça de 3m.	DALTORA	UND	100,0000	20,0000	2.000,0000
6 Tábua de Pinus 1 x 8 x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência.	DALTORA	UND	100,0000	11,5000	1.150,0000
8 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 8M.	DALTORA	UND	40,0000	500,0000	20.000,0000
10 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 6M.	DALTORA	UND	10,0000	400,0000	4.000,0000
12 Prancha de Eucalipto tratado de 3x12. Apresentação: Peça de 4,20m. - Referência interna do Item: 33	DALTORA	UND	500,0000	80,0000	40.000,0000
13 Prancha de Eucalipto tratado de 3x6. Apresentação: Peça de 4,20m. - Referência interna do Item: 34	DALTORA	PÇ	600,0000	39,0000	23.400,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>122.800,00</b>
<b>MADEIREIRA FONTANA LTDA</b>					
4 Tábua Pinheiro Brasileiro (araucária) 1 x 12. Apresentação: Seca, peça de 3m.	FONTANA	UND	100,0000	50,0000	5.000,0000
7 Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 11M.	FONTANA	UND	40,0000	600,0000	24.000,0000

Lages, 02/09/2022

.....  
**VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS**  
Pregoeiro(a)



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2022**

Processo

**178/2022**

Data do Processo:

**05/08/2022**

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
9	Viga de Eucalipto de 0,40x0,30. Apresentação: Peça de 10M.	FONTANA	UND	10,0000	610,0000	6.100,0000
11	Pau Quadrado Madeira Pinheiro 4x4x4,20m. Apresentação: Entrega por unidade. Sem nó. Qualidade de 2ª ou 1ª. - Referência interna do Item: 32	FONTANA	UND	300,0000	39,5000	11.850,0000

**Total Fornecedor: 46.950,00**

**Total geral: 169.750,00**

Lages, 02/09/2022

.....  
**VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS**  
Pregoeiro(a)